АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.03.2021  года   № 6 - р
 с.Михайловка
О подготовке    и             проведении

 пожароопасного сезона 2021 года  на
 территории Михайловского сельсовета».

   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О Пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года №417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Лесным кодексом Российской Федерации:
      1. Утвердить прилагаемый План первоочередных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года на территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района

     2.  Рекомендовать руководителям учреждений, объектов экономики, независимо от форм собственности, организовать выполнение Плана первоочередных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года на территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района, в части их касающейся.

     3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Михайловского сельсовета

Черемисиновского района                                             О.И.Агеева
                                                                                                      УТВЕРЖДЁН:

                                                                                                                                   распоряжением  администрации

                                                                                                                                        Михайловского сельсовета

                                                                                                                                     Черемисиновского района

                                                                                                                                         от  12.03.2021 г  №8-р
ПЛАН

первоочередных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года на территории Населенных пунктов Михайловского сельсовета Черемисиновского района

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
 исполнения
	Ответ-ственный исполнитель
	Отметка о выпол-нении

	     1
	                                              2
	                3
	                4
	         5

	1
	Организация проведения профилактических  мероприятий по стабилизации пожарной обстановки на территории населенных пунктов Михайловского сельсовета
	Постоянно
	Глава  Михайловского сельсовета

	2
	Уточнение списков граждан, входящих в состав социальной «группы риска»
	до 1.04. 2021 г
	Администрация Михайловского сельсовета

	3
	Проведение профилактической разъяснительной работы среди всех слоёв населения по соблюдению требований Правил пожарной безопасности, особое внимание уделить неблагополучным семьям, одиноко проживающим гражданам пенсионного возраста
	до 01.05. 2021 г
	Глава Михайловского сельсовета

Социальные работники

	4
	Проведение комплекса мероприятий по совершенствованию пожарной безопасности предприятий, организаций и учреждений с массовым пребыванием людей
	в период пожароопасного сезона
	Руководители предприятий, организаций и учреждений с массовым пребыванием людей

	5
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники до водоисточников в населённых пунктах
	Постоянно
	Глава Михайловского сельсовета

	6
	Организация профилактической и разъяснительной работы с детьми в, в МКОУ «Михайловская СОШ» Липовском ,  филиале МКОУ «Покровская средняя школа» по вопросам соблюдения Правил пожарной безопасности
	Постоянно
	Заведующая Липовским   филиалом МКОУ «Покровская средняя школа»
Казакова Г.Г.

Директор МКОУ «Михайловская СОШ» Степкина Е.В.

	7
	Осуществление контроля за регулярной уборкой мусора и покосом травы правообладателями земельных участков (собственников земельных участков, землевладельцев и арендаторов земельных участков
	в период пожароопасного сезона
	Администрация
Михайловского сельсовета

	8
	При повышении класса пожарной опасности до V класса, организовать введение особого противопожарного режима
	Постоянно
	Глава Михайловского сельсовета

	9
	Организация работы по предупреждению и пресечению правонарушений предусмотренных законом Курской области от 04.01.2003 г. № 1 – ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»
	в период пожароопасного сезона
	Глава Михайловского сельсовета